[image: ]

		№ 29(238)
понедельник
16 октября  2023 года

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Новгородская область Холмский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: номер2]от 02.10.2023  № 89
д. Красный Бор

О проведении общественных обсуждений проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Красноборского сельского поселения  на 2024 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Администрация Красноборского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Красноборского сельского поселения общественные обсуждения проекта постановления, «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Красноборского сельского поселения  на 2024 год»;
 2.Срок проведения общественных обсуждений Проекта постановления – с 01.10.2023г. по 01.11.2023 г.
3. Организатором общественных обсуждений является Администрация Красноборского сельского поселения.
4. Проект постановления опубликовать в муниципальной газете - «Красноборский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет.
5. Прием замечаний и предложений от жителей Красноборского сельского поселения и иных заинтересованных лиц Проекта постановления осуществляется на электронную почту администрации Красноборского сельского поселения: kr.bor2013@mail.ru
6. Возложить ответственность за проведение общественных обсуждений на главного  специалиста администрации Алькину С И
7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Красноборский  официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения                                 Е И Чиркова

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Новгородская область Холмский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.10.2023  № 90
д. Красный Бор

О проведении общественных обсуждений проекта постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красноборского сельского поселения на 2024 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Администрация Красноборского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Красноборского сельского поселения общественные обсуждения проекта постановления, «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Красноборского  сельского поселения на 2024 год» (далее - Проект постановления).
2. Срок проведения общественных обсуждений Проектов постановлений – с 01.10.2023г. по 01.11.2023 г.
3. Организатором общественных обсуждений является Администрация Красноборского сельского поселения.
4. Проект постановления опубликовать в муниципальной газете - «Красноборский  официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет.
5. Прием замечаний и предложений от жителей Красноборского сельского поселения и иных заинтересованных лиц Проекта постановления осуществляется на электронную почту администрации Красноборского сельского поселения: kr.bor2013@mail.ru
6. Возложить ответственность за проведение общественных обсуждений на главного специалиста администрации Алькину С И
7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Красноборский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения                                                          Е И Чиркова

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Новгородская область Холмский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2023  № 91
д. Красный Бор
 «О внесении изменений в постановление администрации Красноборского сельского поселения от 02.12.2013 №90  «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Красноборского сельского поселения»

[bookmark: sub_1000]В целях приведения муниципального правового акта в соответствие со  статьей 15 и статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красноборского сельского поселения, администрация Красноборского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации Красноборского сельского поселения от 02.12.2013 №90 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Красноборского сельского поселения» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 Положения дополнить п.п. 2.2.1 следующего содержания:
[bookmark: 000034][bookmark: 000102] «2.2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
[bookmark: 000036]1.2 Дополнить Положение  п. 2.3 следующего содержания:
«2.3. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
2.3.1 Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Красноборский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Красноборского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]                                                                                                       Глава Красноборского сельского поселения:                        Е.И. Чиркова

	Учредитель:
Совет депутатов Красноборского сельского поселения
Издатель:
Администрация Красноборского сельского поселения
Адрес издателя: 175275, Холмский район
д.Красный Бор, ул. Центральная, 20

	Главный редактор: Чиркова Е.И.
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Красный Бор, ул. Центральная, 20
Тел/факс: 56-241
E-mail: kr.bor2013@mail.ru
Интернет-страница газеты:
Тираж: 5 экз.

	Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой
информации"

image1.png

image2.emf